Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

quarta-feira, 2 de março de 2022 Ano IX - Edição nº 00823 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27435C9A984530D64D52C1924EEB5108

quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 449-2022 - Abre Crédito Adicional Suplementar.

• AVISO DO RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27435C9A984530D64D52C1924EEB5108

quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

DECRETO Nº 449 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2022

03103 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.011 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.90.52.00 / 19 - Equipamentos e Material Permanente 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 100.000,00

05105 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.021 - GESTÃO  DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

3.3.71.70.00 / 02 - Rateio pela participacao em Consorcio Publico 16.658,87

Total por Ação: 16.658,87

Total por Unidade Orçamentária: 16.658,87

12110 - SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

1.009 - OBRAS DE INFRAESTRUTURA

4.4.90.51.00 / 44 - Obras e Instalacoes. 70.000,00

Total por Ação: 70.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 70.000,00

Total Suplementado: 186.658,87

Página: 1 de 2

Abre Crédito Adicional Suplementar, na importância de R$
186.658,87 (Cento e oitenta e seis mil e seiscentos e
cinquenta e oito reais e oitenta e sete centavos), para
reforço de dotações.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Municipal 127 de 29 de dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, na importância de R$ 186.658,87 (Cento e oitenta e seis mil e
seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta e sete centavos) de acordo com a Lei n° 127/2021, para reforço das
seguintes dotações;

Dotações Suplementares

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76E18325F5EED061F3391B0ACBB7272B

quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba

quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Art. 2º - Para fazer face ao Credito aberto no Artigo 1º, utilizar-se-á os recursos oriundos da anulação total ou parcial de
dotações, atendendo ao previsto no Art. 43, parágrafo 1º da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Dotações Anuladas

02102 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

1.002 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PREDIO DA ADMINISTRAÇÃO

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes. 26.758,87

Total por Ação: 26.758,87

Total por Unidade Orçamentária: 26.758,87

03104 - ESPORTE E CULTURA

2.018 - APOIO Á REALIZAÇÃO DE EVENTOS DESPORTIVOS

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00

06106 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

2.048 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 39.900,00

Total por Ação: 39.900,00

2.049 - DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 115.000,00

Total por Ação: 115.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 154.900,00

Total Anulado: 186.658,87

Página: 2 de 2

Maria Tânia Ribeiro Sousa
Prefeita Municipal

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, Estado da Bahia, em 28 de fevereiro de 2022.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76E18325F5EED061F3391B0ACBB7272B

quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Eletrônico

AVISO DO RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

O Pregoeiro do Município de Caatiba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições em acordo
com Lei 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e,
subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público o
Resultado da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica sob o nº 002/2022, cujo
objeto é a contratação de empresa(s) para Prestação de serviços de Transporte de Alunos da
Rede Pública de Ensino do Município de Caatiba-BA do tipo menor preço por linha. Realizado
no dia 25 de fevereiro de 2021, na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de
Caatiba, localizada na Rua Rui Barbosa, 26 – CENTRO – Caatiba – Bahia, através da plataforma
licitações-e sob o link www.licitacoes-e.com.br. Não houve vencedores para a licitação em tela
considerando que os arrematantes ofertaram valor acima do estimado por esta administração
não ofertando contraproposta conforme previsto no art. 38 do Decreto Federal 10.024/19. O
pregoeiro declara esta licitação FRACASSADA. Caatiba, 02 de março de 2022. Robson Lima
Rocha – Pregoeiro Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27435C9A984530D64D52C1924EEB5108

		2022-03-02T14:25:18-0300